

«ایران» از ضرورت تحقق منافع اقتصادی مذاکرات، به جای رسیدن به توافق بدون فایده گزارش می دهد

تناقض گویی غرب از صحنه وین

گروه سیاسی/ تنفس در مذاکرات وین، به همان میزان که فضای حاکم برمذاکرات و مواضع هر یک از کشورها را روشن کرد، بر پیچیدگی‌هایش افزود. اگرچه تبیین خواسته‌های ایران برای تحقق توافق پایدار و قابل اتکا که

مختصات آن توسط هیأت دیپلماتیک ایرانی روی میز مذاکرات هتل کوپورگ قرار گرفته، عرصه را شفاف‌تر و میدان دید را برای رصد و تحلیل روند جاری وسیع‌تر کرده اما متغیرهایی که در پی افروخته شدن آتش بحران اوکراین و تحریم‌های بی‌سابقه علیه روسیه افزوده شد، وضعیت مذاکرات را پیچیده‌تر کرده است. اصلی‌ترین چالش این است که سه کشور اروپایی طرف مذاکره در کنار آمریکا سعی بسیار در نددیدش دارند، یعنی رفع همه تحریم‌های برجاسی و فرابرجاسی و مواعنی‌که از انتفاع اقتصادی ایران با همه کشورها ممانعت به عمل می آورد. در این میان مهم نیست تریونکای اروپایی چقدر در ماه‌ها و هفته‌های اخیر زیر سایه مذاکرات کوشیده‌اند انفعال خود در پیگیری اقدامات متوازن در مقابل تحریم‌های آمریکا را از حافظه مردم ایران پاک کنند بلکه مهم آن است که این بار کشورمان قصد ندارد زیر بار پذیرش تهددات این است که چه تضمینی آن فقط یک امضای بی اثر رئیس جمهور آمریکا روی کاغذ باشد واز سوی دیگر عمر توافق را به اراده دولت‌های آتی در امریکاگره بزند. چه آنکه سؤال مهم نظران این است که چه تضمینی وجود دارد تفاهم جدید عاقبت برجام را نداشته باشد.از این روکشورهای غربی چه بخواهند یا نه باید قبل از امتحان دوباره برجام، آزمون مسئولیت‌پذیری را به سلامت بگذرانند. این مهم را رئیس جمهور ایران در پیامی که دو روز پیش در صفحه توئیتر خود منتشر کرد، مورد یادآوری قرار داد. سید ابراهیم رئیسی با بیان اینکه از «خطوط قرمز رهبری در مذاکرات هسته‌ای عقب‌نشینی نمی‌کنیم»، بر پیگیری جدی دولت برای ختیی سازی تحریم‌ها تأکید کرد. تردیدی وجود ندارد که روند مناسبات اقتصادی ایران با همه بازیگران جامعه به

بین‌الملل که کشورهای عضو غیر عضو برجام را هم شامل می‌شود، تابعی از منافع اقتصادی کشور است که تحریم‌ها می‌تواند مهم‌ترین عامل مهم اثرگذار بر آن باشد.

■ **گره‌ای که دروازشگتن بازمی‌شود**

اینچنین بود که به‌رغم سعی بی‌نتیجه واشگتنگن برای شتاب دادن به آهنگ مذاکرات و پایان بخشیدن آن در کوتاه مدت، ایران همچنان اعلام کرده است که برخی مباحث کلیدی و مفتوح باقی‌مانده که باید در واشگتنگن پیرامون آنها تصمیم‌گیری شود. موضوعات حل نشده در حالی همچنان پاشنه آشیل رسیدن به توافق به حساب می‌آید که در پی بالاگرفتن تنش در اوکراین و جدال دیپلماتیک میان کشورهای منظومه غرب با روسیه، نام این کشور در صدر فهرست تحریم‌های بلوک غرب قرار گرفته است.تحریم‌هایی که مقام‌های روسی آن را عامل اثرگذاری بر مناسبات تهران و مسکو در چهارچوب برجام توصیف کرده‌اند. «سرگئی لاوروف»، وزیر امور خارجه روسیه یک هفته پیش با طرح این مساله اعلام کرد که کشورش از آمریکا ضمانت کتبی خواسته است که تحریم‌ها بر سر اوکراین برروابط مسکو با تهران ذیل توافق موسوم به برجام اثر منفی نداشته باشد. طرح این درخواست از سوی روسیه در حالی بود که به نظر می‌رسد امریکا که خود باید درباره موضوعات اختلافی باقیمانده تصمیم‌گیری کند، می‌کوشد با انداختن توپ برجام در زمین روسیه، بار قصور وضعیت کنونی را به دوش روسیه بگذارد. اما این در حالی است که ایران به عنوان کشور اصلی مذاکرات معتقد است طرفی که باید هزینه سریع‌تر درباره خواسته‌های آن تصمیم‌گیری کند، امریکااست.سعید خטיب‌زاده‌سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری روز گذشته‌اش پیرامون این موضوع توضیحاتی داد و تأکید کرد آنچه را که در مذاکرات وین می‌گذرد، نباید تنها به یک یا دو عامل مشخص فروگاست. منظور مشخص او تلاش رسانه‌های غربی برای ساختن روایتی است که امریکا را از هرگونه اقدام کاشکنانه برای رسیدن به

■ **سه‌شنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۰**
سال بیست و هشتم
شماره ۷۸۷۳



وزیر امور خارجه در گفت‌وگوی تلفنی با همتای عمانی خود مطرح کرد

حل و فصل موضوعات باقیمانده در وین منوط به اراده امریکاست

«بدر بن حمد البوسعیدی» وزیر امور خارجه سلطنت عمان دیروز دوشنبه در تماس تلفنی با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره مناسبات دوجانبه و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله تحولات اوکراین و مذاکرات وین به گفت‌وگو پرداخت.

امیرعبداللهیان در این گفت‌وگوی تلفنی اظهار داشت: روند مذاکرات وین متوقف نشده، بلکه در هماهنگی با هماهنگ کننده اتحادیه اروپا ، وقفه‌ای کوتاه در مسیر مذاکرات ایجاد شده است. مذاکره‌کننده ارشد ایران با جدیت به تلاش‌ها برای رسیدن به توافق خوب، قوی و پایدار ادامه می‌دهد. حل و فصل موضوعات باقیمانده که جزو خطوط قرمز ما است به اراده طرف امریکایی و عدم اتلاف وقت مرتبط است. رئیس دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران برای حصول توافق خوب، قابل اتکا و پایدار کاملاً جدی است.

■ **امیدواری عمان به حصول توافق نهایی در وین**

وزیر خارجه عمان نیز در این تماس تلفنی ضمن تمجید از روابط مثبت دو کشور به تبیین برخی موضوعات دوجانبه و قدردانی از مواضع منطقی ایران پرداخت و گفت: سلطنت عمان همواره در زمینه حل و فصل بحران‌های مختلف فاعلی با امریکااست و اگر امروز امریکا پاسخ دهد می‌توانیم به وین برگردیم، به‌طور صریح اعلام کرد گره‌ای که اینک در مذاکرات افتاده دروازشگتن بازمی‌شود نه در مسکو. خטיب‌زاده در شفاف‌سازی آنچه در مذاکرات می‌گذرد،

تفاهم در وین میرا می‌کند و قرار گرفتن مذاکرات در نقطه جاری را محصول یک عامل خارجی می‌داند. خטיب‌زاده درباره رویدادهای اخیر از جمله میزان اثرگذاری درخواست اخیر روسیه با تأکید بر اینکه مسئولیت شکل‌گیری مذاکرات

معاون سیاسی وزیر کشور با اعلام تعیین تکلیف ۸۰ درصد فرمانداران، گفت:

تغییر بانیان وضع موجود، مطالبه عمومی است

گروه سیاسی/ معاون سیاسی وزیر کشور از تعیین تکلیف ۸۰ درصد فرمانداران شهرستان‌ها خبر داد و گفت: با توجه به تأکید رئیس جمهور و تدبیر وزیر کشور برای تغییر فرمانداران، تاکنون ۳۸۰ فرمانداری در قالب صدور حکم قطعی یا سرپرستی تعیین تکلیف شده‌اند.

پیش‌تر مدیرکل سیاسی وزارت کشور در پاسخ به خواست ایجاد هماهنگی میان بدنه مدیریتی با رویکرد عدالت‌محور و مردم‌گرای دولت سیزدهم اعلام کرده بود که وزارت کشور سعی دارد همه فرمانداران را تا پایان سال ۱۴۰۰ تعیین تکلیف کند. با این حال چنانکه پیداست، تأکید بر شایسته‌سالاری و اجتناب از انجام انتخابات‌ها و انتصاب‌های شتاب‌زده مانع از آن شد که این وعده تحقق صد درصد پیدا کند.

ضرورت تغییر بدنه مدیریتی میانی کشور و از جمله فرمانداران به عنوان یکی از انتظارات مردم و ناظران سیاسی بر اساس این اعتقاد است که باقی‌ماندن مدیران برجا مانده از دولت گذشته که اغلب با ناکارآمدی در انجام وظایف در به‌وجود آمدن شرایط فعلی کشور سهم داشته‌اند، می‌تواند به عنوان یکی از موانع تغییر وضعیت موجود عمل کند. بر این اساس اگر چه دولت در آغاز به کار اعلام کرده بود که قصدی برای تغییر همه مدیران ندارد اما شنیدن این خواست و رویدادهایی همچون بی‌احترامی سرپرست فرمانداری رفسنجان به خبرنگاران که به عزل او با حکم وزیر کشور منتهی شد قرار گرفتن در این مسیر را ناگزیر کرد. به گزارش ایرنا، محمداقبر خرمشاد روز گذشته در این باره با بیان اینکه تلاش معاونت سیاسی وزارت کشور بر این است که حسب نظر ریاست جمهوری تا پایان سال، بانیان وضع موجود در سطوح فرمانداری تعیین تکلیف و به مطالبه عمومی در این زمینه پاسخ داده شود، گفت: در وزارت کشور تلاش شده است زمینه‌های سیاسی لازم برای حکمرانی مردم پایه فراهم شود که نخستین آن‌ام به تعبیر ریاست جمهوری کنار نهادن بانیان وضع موجود است.

خرمشاد با بیان اینکه وزارت کشور خود را به پاسخ به مطالبه عمومی درباره تغییر، متعهد می‌داند که البته باید در یک روند عقلانی منطبق بر شاخص‌ها و همراه با طمأنینه و عقلانیت انجام و تحول مثبت ایجاد شود، مبنای انتخاب مدیران از جمله استانداران و فرمانداران را کارآمدی اقتصادی و عقلانیت انقلابی دانست و خاطرنشان کرد: وزارت کشور باید مجموعه ویژگی‌هایی چون سلامت اقتصادی، عقلانیت‌انقلابی، کارآمدی، قانونمداری، پیگیری شفاف‌رفت اقتصادی، تقویت مشارکت همه‌جانبه و فعال‌سازی ظرفیت‌های بومی، مردم‌داری، ایجاد وفاق، پرتخرکی و جوانی و پیشینه روشن مدیریتی به ویژه در عرصه‌های اقتصادی و نیز سیاسی- اجتماعی را احراز کند. وی توضیح داد: برای وزارت کشور باید اطمینان حاصل شود که مدیران استانی و شهرستانی می‌توانند با به میدان کشاندن همه ظرفیت‌های اقتصادی بومی برای رفع محرومیت‌ها و پیشبرد روند پیشرفت پایدار و همه‌جانبه حرکت کنند.

وی با یادآوری اینکه اولویت کنونی دولت، کار جهادی برای رفع مشکلات است که جز با تکیه بر مدیران جوان و دارای روحیه جهادی و انقلابی فرمانداران ممکن نیست، یکی از دستاوردهای مهم فرمانداران را فعال‌سازی حلقه‌های میانی در ارتباط میان مردم و دولت برشمرد و گفت: فرمانداران باید تمامی ظرفیت‌هایی را که در گروه‌های مردمی جهت کار جهادی، تسهیل تولید و ارائه خدمات اجتماعی وجود دارد، فعال سازند. معاون سیاسی وزیر کشور همچنین بر ضرورت تعامل استانداران و فرمانداران با حلقه‌های میانی- تخنگانی برای پایش مسائل پیشرفت منطقه‌ای، طرح مطالبات عمومی و علمی‌ساز را به فضای دولت تأکید کرد.

فعلی با امریکااست و اگر امروز امریکا پاسخ دهد می‌توانیم به وین برگردیم، به‌طور صریح اعلام کرد گره‌ای که اینک در مذاکرات افتاده دروازشگتن بازمی‌شود نه در مسکو. خטיب‌زاده در شفاف‌سازی آنچه در مذاکرات می‌گذرد،

جزئیات جدید از انهدام مقر سری رژیم صهیونیستی در اربیل منتشر شد

واشگتن‌پست: عملیات علیه یک هسته موساد انجام شده است



تصویری از ۳ دکل مخابراتی نابود شده در مقر جاسوسی رژیم صهیونیستی

نمی‌پذیریم که اقلیم کردستان تبدیل به پایگاه اسرائیلی‌ها شود

«ایرج مسجدی» سفیر ایران در عراق در کنفرانس بین‌المللی «کرامت انسانی در گفتمان حسینی» در کردی‌لای معلی تصریح کرد که «جمهوری اسلامی ایران به حاکمیت، ملت و دولت عراق احترام می‌گذارد» و «حمله موشکی اخیر به اربیل نه علیه حاکمیت عراق، بلکه واکنشی علیه صهیونیست‌ها و پایگاه جاسوسی موساد بود».

به گزارش ایرنا، مسجدی با مطرح کردن این سوال که «چرا حمله علیه عین‌الاسد انجام شد؟» ادامه داد: «زیرا امریکایی‌ها ابومهدی المهندس و سپهبد قاسم سلیمانی را در سرزمین عراق به شهادت رساندند و باید پاسخی به امریکایی‌ها داده می‌شد؛ ما (در آن زمان نیز) فقط یک واکنش علیه امریکا داشتیم که در عین‌الاسد رخ داد و هدف از آن، حاکمیت عراق نبود، بلکه پاسخ به امریکایی‌ها بود» سفیر ایران در ریغداد افزود: در کردستان پایگاهی برای اسرائیلی‌ها ایجاد کردند و از آنجا علیه امنیت جمهوری اسلامی ایران فعالیت می‌شد. جمهوری اسلامی ایران از امنیت خودش نمی‌تواند کوتاه بیاید. بارها به مسئولان اقلیم تذکر دادیم، اما متأسفانه این پایگاه علیه امنیت ما وارد عمل شد و جمهوری اسلامی نیز علیه آن اقدام کرد.

مسجدی تأکید کرد: «این عملیات علیه پایگاه امنیتی ضد انقلاب اسلامی ایران در منطقه اربیل اقلیم کردستان بود که باید از کردستان جمع شود. بنابراین برای ما حاکمیت عراق بسیار مورد احترام است.

نه من و نه شما نمی‌پذیریم که اقلیم کردستان تبدیل به پایگاه اسرائیل شود، زیرا (صهیونیست‌ها) علیه منافع دو ملت در حال اقدام هستند»

معتقدند بنی گانتس در این سخنان که سردرگمی اورانشان می‌دهد تلویحا پذیرفته که مقرر منهدم شده مرکز جاسوسی این رژیم بوده است.

■ **آخرین آمار تلفات صهیونیست‌ها**

شبکه المیادین روز گذشته جزئیاتی از تلفات رژیم صهیونیستی را فاش کرد. الیادین گفت: «۲ افسر (صهیونیست‌ها) علیه منافع دو ملت در حال اقدام هستند»

اسرائیلی در حمله به مقر امنیتی در اربیل کشته شدند.

همچنین منابع موقئ المیادین فاش کردند: «مقر امنیتی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی که مورد هدف سپاه پاسداران قرار گرفت، یک مرکز عملیاتی اصلی است و نه فرعی و نشان می‌دهد که همان ستاد مسئول

ه

سیاسی

در درسه‌های مزدوری!

« **خبر اول اینکه**، خبرنگار بی‌بی‌سی فارسی متعلق به دولت انگلیس با انتشار توثیتی خطاب به خبرنگاران رسانه فارسی زبان «ایران اینترنشنال» متعلق به رژیم سعودی، نسبت به سکوت آنها در برابر جنایت اخیر آل سعود، نوشت: «اینکه کارفرمات در یک روز ۸۱ نفر را اعدام کنه، نقض حقوق بشر نیست؟ یا رسالت خبرنگاریت لب مرزهای ایران متوقف می‌شه؟» اما موضع‌گیری خبرنگار ملکه انگلیس، علیه خبرنگاران بن سلمان طولی نکشید و او توثیت انتقادی خود را حذف کرد و در توثیت دیگری گفت که توثیت قبلی را به احترام خبرنگارانی که در حال انجام کار حرفه‌ای هستند، حذف کرده است! گفتنی است، بسیاری از قلم به مرده‌های سابق بی‌بی‌سی فارسی پس از اختلاف جدی با مسئولان این شبکه، امروز در ایران اینترنشنال مشغول وطن‌فروشی هستند.

دو تیم تروریستی از سوی وزارت اطلاعات منهدم شد

« **خبر دیگر اینکه**، دو تیم تروریستی وابسته به سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه از سوی سربازان گمنام امام زمان (عج) متلاشی شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت اطلاعات، با مجاهدت‌های سربازان گمنام امام زمان (عج) دو تیم تروریستی وابسته به سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه متلاشی شد. با اقدامات وزارت اطلاعات، شش تروریست مسلح که با مأموریت ترور چند نفر از اتباع خارجی شاغل در طرح‌های زیربنایی استان سیستان و بلوچستان وارد کشور شده بودند، شناسایی و بازداشت شدند. علاوه بر آن، تیم پشتیبان ترویست‌های یادشده نیز متلاشی شد.

شورای نگهبان مستثنی شدن خود را مغایر قانون دانست

« **شنیدیم که**، شورای نگهبان مستثنی شدن خود از ورود اطلاعات حقوق و مزایا به سامانه پیش‌بینی شده در قانون را رد کرد. هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان با انتشار پیامی در صفحه توئیتری خود نوشت: شورای نگهبان امروز (۲۳ اسفندماه) در ادامه بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، مستثنی شدن خود را از ورود اطلاعات حقوق و مزایا به سامانه پیش‌بینی شده در قانون، مغایر قانون اساسی شناخت.

فشار ابوظبی و تل‌آویو به واشنگتن در ارتباط با برجام



« **باخبر شدیم که**، پایگاه اینترنتی شبکه امریکایی «بلومبرگ» در گزارشی به نقل از منابع ناشناس اعلام کرد، امارات عربی متحده رژیم صهیونیستی در حال لابیگری با ایالات متحده برای تدوین استراتژی امنیتی برای منطقه غرب آسیا در صورت احیای برجام هستند که به ادعای این گزارش، جنگ در اوکراین و افزایش قیمت نفت، اهرمی برای به دست آوردن تضمین‌هایی به آنها داده که در سال ۲۰۱۵ نتوانستند دریافت کنند. به گزارش فارس، بلومبرگ به نقل از پنج فرد مطلع با موضوع که به دلیل خصوصی بودن بحث‌ها نتوانستیم نامشان فاش شود، افزود: ابوظبی و تل‌آویو خواستار رویکردی منسجم هستند که شامل تقویت دفاع موشکی و اشتراک اطلاعات است. طبق این گزارش، سه نفر از این افراد گفتند که اسرائیل و امارات به طور جداگانه با مقامات دولت تماس پابین گرفته‌اند، اما در میانه نگرانی از اینکه ایران از درآمدهای نفتی که در نتیجه توافق به آن دسترسی پیدا می‌کند، برای انتقال وجه بیشتر به «گروه‌های نیابتی مسلح در سراسر خاورمیانه» استفاده کند، با یکدیگر هماهنگی می‌کنند.

تمامی وبسایت‌های دولتی اسرائیل از دسترس خارج شدند

« **خبر رسیده که**، رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند که تمامی وبسایت‌های دولتی اسرائیل از دسترس خارج شده‌اند. به گزارش

المیادین ، این رسانه‌ها اعلام کردند که وزرای کابینه، امکان باز کردن وبسایت‌های دولتی را ندارند. به نوشته رسانه‌های صهیونیستی مشخص نیست که در این مرحله چه چیزی باعث اختلال در وبسایت‌های دولتی اسرائیل شده است. بیشتر گروه‌هکری «عصای موسی» (Moses.Staff) موفق شده بود با حمله به مراکزی در فلسطین اشغالی نام خود را بر سر زبان‌ها بیندازد. آنان ماه گذشته نیز سایت یک شرکت حمل و نقل عمومی، یک موزه کودکان، وبلاگ رادیوی سراسری اسرائیل... از دسترس خارج شدند. یک گروه هکری با نام سایه سیاه مسئولیت این حمله سایبری را به‌عهده گرفت.

ساتورهای امریکایی بازم در مخالفت با برجام بیانیه صادر کردند

« **دست‌آخر اینکه**، ۴۹ نماینده جمهوریخواه مجلس سنای آمریکا با انتشار بیانیه‌ای مشترک گفته‌اند که از تلاش‌های دولت «جو بایدن» برای بازگشت به برجام حمایت نمی‌کنند. منابع خبری نوشته‌اند، همه نمایندگان جمهوریخواه در مجلس سنای آمریکا غیر از «راند پال» از این بیانیه حمایت کرده‌اند. در بخشی از این بیانیه آمده است: «طبق گزارش‌های مطبوعاتی، دولت بایدن ممکن است بزودی به توافقی با ایران برای رفع محسوس تحریم‌ها علیه ایران کشور در ازای ایجاد برخی محدودیت‌های کوتاه‌مدت علیه برنامه هسته‌ای ایران برسد.» قانونگذاران امریکایی مدعی شده‌اند، دولت بایدن قصد دارد به موجب توافق جدید، تحریم‌های اعمال شده علیه ایران به بهانه‌های حمایت از «تروریسم» یا «نقض حقوق بشر» را نیز رفع کند. آنها همچنین نوشته‌اند، محدودیت‌هایی که در توافق جدید علیه ایران در نظر گرفته شده از متن اصلی برجام که در سال ۲۰۱۵ میان ایران و گروه ۵+۱ مورد توافق قرار گرفت، کمتر است. ساتورهای مدعی شده‌اند که توافق جدید، شدت تلاش‌های آمریکا برای رسیدن به یک «توافق طولانی‌تر و قوی‌تر» را تضعیف خواهد کرد. آنها همچنین خاطرنشان کرده‌اند، چنانچه دولت بایدن تحریم‌های اعمال شده علیه ایران به بهانه‌های غیرهسته‌ای را رفع کند، نگره دنبال وضع مجدد این تحریم‌ها خواهد بود.